

सूचना का अधिकार 2005 की धारा 6(1) और 6(3) के अंतर्गत आवेदन

सेवा में

दिनांक: -14/08/2020

जनसूचना अधिकारी

शिक्षा मंत्रालय/मानव संसाधन मंत्रालय, भारत सरकार,

शास्त्री भवन, गेट न. 6, ग्राउंड फ्लोर, राजेन्द्र प्रसाद रोड, केन्द्रीय दिल्ली, दिल्ली-110001

विषय :- RTI ACT 2005 के अंतर्गत मानव संसाधन मंत्रालय/ शिक्षा मंत्रालय(भारत सरकार) से समग्र शिक्षा अभियान संस्था (दिल्ली) को दिल्ली नगर निगम के अनुबंधित अध्यापकों के अनुबंध नवीनीकरण के लिए दिए गए जाने वाले बकाया फण्ड (राशि) से संबंधित सूचना।

कृपया निम्नलिखित प्रश्नों के उत्तर प्रदान करें

1. मानव संसाधन मंत्रालय/ शिक्षा मंत्रालय(भारत सरकार) से समग्र शिक्षा अभियान (दिल्ली) को सत्र 2020-2021 में दिए जाने वाले निर्धारित फण्ड में से क्या अगस्त 2020 माह में कोई ऐसी राशि भी भेजी जा रही है जिसका सम्बन्ध पूर्वी दिल्ली नगर निगम के अनुबंधित अध्यापकों के अनुबंध नवीनीकरण से है? (हां/नहीं)
2. यदि उपरोक्त प्रश्न 1 का उत्तर यदि हां है तो कितनी बकाया राशि अनुबंधित अध्यापकों के नवीनीकरण के लिए मानव संसाधन मंत्रालय/शिक्षा मंत्रालय(भारत सरकार) से समग्र शिक्षा अभियान (दिल्ली) को सत्र 2020-2021 में दी जा रही है?
3. मानव संसाधन मंत्रालय/शिक्षा मंत्रालय(भारत सरकार) से समग्र शिक्षा अभियान (दिल्ली) को सत्र 2020-2021 में पूर्वी दिल्ली नगर निगम के अनुबंधित अध्यापकों की फाइल पर स्वीकृति दी जा रही है?
4. प्रश्न 3 का उत्तर यदि हां हो , तो यह स्वीकृति कब तक दी जाएगी?
5. प्रश्न 3 का उत्तर यदि ना हो, तो यह स्वीकृति क्यों नहीं दी जा रही है? (कारण)

मैं आवेदन फीस के रूप में 20 रुपये का पोस्टल आर्डर संख्या 18G 306479 अलग से जमा करा रहा हूँ। यदि मांगी गई सूचना आपके विभाग/कार्यालय से सम्बंधित नहीं हो तो सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 6(3) का संज्ञान लेते हुए मेरे आवेदन सम्बंधित लोकसूचना अधिकारी को 5 दिनों की समयवधि के अंतर्गत हस्तांतरित करें।

व सूचना उपलब्ध कराते समय प्रथम अपील अधिकारी का नाम व पता अवश्य बताये।

भवदीय

भगवान बाबू

पुत्र श्री किशोरी लाल

E-48-a Gf

जैतपुर Ext part1

जैतपुर साउथ दिल्ली 110044

Application under section 6 (1) and 6 (3) of RTI 2005

Date: -14/08/2020

To

Public Information Officer

Ministry of Education / Ministry of Human Resources, Government of India,

Shastri Bhawan, Gate no. 6, Ground Floor, Rajendra Prasad Road, Central Delhi, Delhi-110001

Subject: - Information related to the outstanding fund (amount) to be given for renewal of contractual teachers of Municipal Corporation of Delhi from the Ministry of Human Resources / Ministry of Education (Government of India) of RTI ACT 2005 for contractual teachers of Delhi Municipal Corporation

Please provide answers to the following questions

1. From the Ministry of Human Resources / Ministry of Education (Government of India), out of the funds to be given to the Samagra Shiksha Abhiyan (Delhi) in the session 2020-2021, whether any amount is also being sent in the month of August 2020 in relation to East Delhi City What is the contractual contract of the contractual teachers of the Corporation? (Yes / No)
2. If the answer to question 1 above is yes, then how much outstanding amount is being given to the Samagra Shiksha Abhiyan (Delhi) from Ministry of Human Resources / Ministry of Education (Government of India) for the renewal of contractual teachers in the session 2020-2021?
3. The Samagra Shiksha Abhiyan (Delhi) from Ministry of Human Resources / Ministry of Education (Government of India) is being approved on the file of contractual teachers of East Delhi Municipal Corporation in the session 2020-2021?
4. If the answer to question 3 is yes, by when will it be approved?
5. If the answer to question 3 is no, then why is it not being approved? (Reason)

If the information sought is not related to your department / office, after taking cognizance of Section 6 (3) of the Right to Information Act, 2005, transfer my application to the concerned Public Information Officer within a period of 5 days.

And while providing the information, please mention the name and address of the first appeal officer.

Yours faithfully

Bhagwan Babu

S/o Mr. Kishori Lal

E-48-a Gf

Jaitpur Ext part1

Jaitpur South Delhi 110044